PRR3ª-00017517/2023

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 47 47, DE , DE 14 DE JUNHO DE 202314 DE JUNHO DE 2023

A PROCURADORA  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por  meio eletrônico (PRR3ª-00017516/2023), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 13/06/2023 e retificada em 14/06/2023;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

3 SÃO PAULO -
SANTA
IFIGÊNIA

RAISSA NUNES DE BARROS
REGO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
30/06/2023

7 AGUDOS ANDRÉ GANDARA ORLANDO 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE IBITINGA

01/06/2023 a
07/06/2023

8 AMPARO GILSON RICARDO MAGALHÃES 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE AMPARO

01/06/2023 a
30/06/2023

20 SÃO PAULO -
VALO VELHO

CYNTHIA PARDO ANDRADE
AMARAL

30º PROMOTOR DE
JUSTICA DA CAPITAL

26/06/2023 a
30/06/2023

21 BARRETOS ALINE KLEER DA SILVA MARTINS
FERNANDES

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MONTE
APRAZÍVEL

01/06/2023 a
07/06/2023

23 BAURU RICARDO TAKASHIMA KAKUTA 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE LENÇÓIS
PAULISTA

26/06/2023 a
30/06/2023

26 BOTUCATU PAULO SERGIO ABUJAMRA 5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE BOTUCATU

05/06/2023 a
23/06/2023

27 BRAGANÇA
PAULISTA

ALINE MORGADO DA ROCHA 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PIRACAIA

19/06/2023 a
23/06/2023

29 CAÇAPAVA FELIPE WERMELINGER
CAETANO

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CAÇAPAVA

23/06/2023 a
30/06/2023

32 CAJURU IVO GONCALVES MENDES
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
30/06/2023

48 GUARATINGU
ETÁ

ANNA CLAUDIA CAMPOS DA
COSTA GALVÃO

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
GUARATINGUETÁ

01/06/2023 a
07/06/2023

55 ITÁPOLIS EDUARDO MACIEL CRESPILHO 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE IBITINGA

01/06/2023 a
07/06/2023

66 LIMEIRA RENATO FANIN 7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE LIMEIRA

22/06/2023 a
30/06/2023

79 NOVO HERICO WILLIAM ALVES 4º PROMOTOR DE 12/06/2023 a

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
4
/
0
6
/
2
0
2
3

1
8
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
b
0
4
6
5
3
.
d
1
7
a
3
0
f
1
.
f
7
0
3
0
5
c
7
.
8
c
e
2
6
4
4
8

HORIZONTE DESTEFENI JUSTIÇA DE MIRASSOL 23/06/2023

103 PROMISSÃO LAILA HONAIN PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PAULO DE FARIA

19/06/2023 a
30/06/2023

119 CUBATÃO JULIANA VELASQUE PELLACANI
FIGUEIREDO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA CÍVEL DE
MONGAGUÁ

16/06/2023 a
30/06/2023

125 SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO

VANESSA IBARRECHE SANTA
TERRA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TANABI

02/06/2023 a
12/06/2023

134 SERRA NEGRA RAFAEL AMANCIO BRIOZO 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SOCORRO

12/06/2023 a
30/06/2023

138 TANABI HELOISA GASPAR MARTINS
TAVARES

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CATANDUVA

01/06/2023 a
16/06/2023

138 TANABI PATRICIA DOSUALDO PELOZO 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TANABI

17/06/2023 a
30/06/2023

157 ADAMANTINA RODRIGO DE ANDRADE FIGARO
CALDEIRA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TUPÃ

15/06/2023 a
30/06/2023

165 PRESIDENTE
BERNARDES

GUSTAVO SILVA TAMAOKI PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PRESIDENTE
BERNARDES

02/06/2023 a
16/06/2023

172 REGISTRO ANDERSON CHINEN RUIZ PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
15/06/2023

172 REGISTRO DANIEL PORTO GODINHO DA
SILVA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE REGISTRO

16/06/2023 a
30/06/2023

174 SÃO
BERNARDO
DO CAMPO

MARIANA MARIS LESSA PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/06/2023 a
30/06/2023

175 TUPI
PAULISTA

PATRICIA BASTOS DOMINGUES
PASSOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 12/06/2023 a
16/06/2023

178 COLINA PALOMA MARQUES PEREIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
30/06/2023

187 SANTA FÉ DO
SUL

JESSICA SILVEIRA PRADO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
15/06/2023

195 PRESIDENTE
EPITÁCIO

LETICIA NANNI RODRIGUEZ
SAKAUE

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PIRAPOZINHO

16/06/2023 a
30/06/2023

195 PRESIDENTE
EPITÁCIO

RUAN MANCONI MILANI 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE RANCHARIA

01/06/2023 a
15/06/2023

212 GUARUJÁ VICTOR CONRAD SANTOS
TEIXEIRA DE FREITAS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
30/06/2023

213 OSASCO CATHARINA VERBOONEN PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
15/06/2023

225 AURIFLAMA LAIS BAZANELLI MARQUES DOS
SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
02/06/2023

232 PALMEIRA
D'OESTE

RUBIA PRADO MOTIZUKI 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ANDRADINA

01/06/2023 a
16/06/2023

239 AMÉRICO
BRASILIENSE

ALICE MORAS CARPINETTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/06/2023 a
30/06/2023

247 SÃO PAULO -
SÃO MIGUEL

FLAVIO MONTEMOR CARDOSO 1º PROMOTOR DE
JUSTICA CIVEL DE

01/06/2023 a
16/06/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
4
/
0
6
/
2
0
2
3

1
8
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
b
0
4
6
5
3
.
d
1
7
a
3
0
f
1
.
f
7
0
3
0
5
c
7
.
8
c
e
2
6
4
4
8

PAULISTA ITAQUERA

275 CAMPINAS ALINE MORAES PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CORDEIRÓPOLIS

19/06/2023 a
30/06/2023

278 GUARULHOS ANDRÉ DE FREITAS PAOLINETTI
LOSASSO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MARIPORÃ

26/06/2023 a
30/06/2023

289 PENÁPOLIS JOAO PAULO SERRA DANTAS 5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PENÁPOLIS

01/06/2023 a
02/06/2023

291 FRANCA FELIPE RIBEIRO SANTA FE PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/06/2023 a
12/06/2023

293 RIBEIRÃO
PRETO

VINICIUS PASCUETO AMARAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
24/06/2023

305 RIBEIRÃO
PRETO

RAMON LOPES NETO 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA AUXILIAR DE
RIBEIRÃO PRETO

01/06/2023 a
06/06/2023

313 OURINHOS MARCOS VARGAS FOGACA PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/06/2023 a
30/06/2023

314 TREMEMBÉ CARLOS EDUARDO VIANA
CAVALCANT

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
15/06/2023

314 TREMEMBÉ DANIELA MICHELE SANTOS
NEVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/06/2023

315 OSASCO HELENA BONILHA DE TOLEDO
LEITE

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE OSASCO

30/06/2023

324 TABOÃO DA
SERRA

GUILHERME SILVA DE DEUS 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA CÍVEL DE
ITAPECERICA DA SERRA

01/06/2023 a
14/06/2023

341 EMBU DAS
ARTES

ALICE MONTEIRO MELO
SAMPAIO CAMARGO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE EMBU DAS
ARTES

01/06/2023 a
07/06/2023

342 SOROCABA CRISTINA PALMA 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TIETÊ

01/06/2023 a
07/06/2023

344 CAMPO LIMPO
PAULISTA

FLAVIA MENDES PEREIRA
RIVELLI CAÇADOR

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CAMPO
LIMPO PAULISTA

01/06/2023 a
16/06/2023

344 CAMPO LIMPO
PAULISTA

JORDANA CALIXTO PORTO 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CAMPO
LIMPO PAULISTA

17/06/2023 a
30/06/2023

349 SÃO PAULO -
JAÇANÃ

MIRIAN NEVES DE OLIVEIRA 5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE COTIA

01/06/2023 a
30/06/2023

351 SÃO PAULO -
CIDADE
ADEMAR

REGIANE VINCHE ZAMPAR
GUIMARAES PEREIRA

73º PROMOTOR DE
JUSTICA DA CAPITAL

05/06/2023 a
16/06/2023

354 CAJAMAR ANA CAROLINA KAMADA
SCHWENDLER

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO MANUEL

12/06/2023 a
30/06/2023

377 ITAQUAQUECE
TUBA

LUCAS DAMASCENO DE LIMA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE APIAI

01/06/2023 a
07/06/2023

381 SÃO PAULO -
PARELHEIROS

CAMILA MANSOUR MAGALHÃES
DA SILVEIRA

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE HABITAÇÃO E
URBANISMO

19/06/2023 a
30/06/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
4
/
0
6
/
2
0
2
3

1
8
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
b
0
4
6
5
3
.
d
1
7
a
3
0
f
1
.
f
7
0
3
0
5
c
7
.
8
c
e
2
6
4
4
8

385 ARARAQUARA NOEMI CORREA 3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
ARARAQUARA

05/06/2023 a
16/06/2023

393 GUARULHOS RODOLPHO TAKESHI ARAKAKI 31º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE GUARULHOS

26/06/2023 a
30/06/2023

395 GUARULHOS LUCAS DAMASCENO DE LIMA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE APIAI

19/06/2023 a
23/06/2023

395 GUARULHOS RICARDO NAVARRO SOARES
CABRAL

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE COTIA

24/06/2023 a
30/06/2023

395 GUARULHOS RICARDO NAVARRO SOARES
CABRAL

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE COTIA

01/06/2023 a
18/06/2023

399 LIMEIRA RAISSA DE OLIVEIRA MARTINS
DOMINGOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
15/06/2023

426 DIADEMA MURILO ARRIGETO PEREZ 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE DIADEMA

01/06/2023 a
02/06/2023

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem     Promotores Eleitorais Titulares designados na presente
data), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

12 PARAGUAÇU
PAULISTA

RENATA GIANTOMASSI GOMES 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PARAGUAÇU PAULISTA

01/06/2023 a
15/06/2023

12 PARAGUAÇU
PAULISTA

RUAN MANCONI MILANI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE RANCHARIA

16/06/2023 a
30/06/2023

19 BARIRI GABRIELA SILVA GONÇALVES
SALVADOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE BARIRI

01/06/2023 a
30/06/2023

31 CAFELÂNDIA BRUNA DA COSTA NAVA
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE AURIFLAMA

01/06/2023 a
30/06/2023

50 IGARAPAVA CLAUDIO LUIS WATANABE
ESCAVASSINI

11º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE FRANCA

01/06/2023 a
04/06/2023

50 IGARAPAVA CLAUDIO LUIS WATANABE
ESCAVASSINI

11º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE FRANCA

08/06/2023 a
30/06/2023

50 IGARAPAVA PAULO AUGUSTO RADUNZ
JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE TAQUARITINGA

05/06/2023 a
07/06/2023

78 NOVA
GRANADA

ANDRE LUIS DE SOUZA 13º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO

01/06/2023 a
30/06/2023

100 PORTO FELIZ HELENA CECILIA DINIZ
TEIXEIRA CALADO TONELLI

16º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SOROCABA

01/06/2023 a
30/06/2023

107 RIBEIRÃO
BONITO

MARCEL ZANIN BOMBARDI 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ARARAQUARA

01/06/2023 a
30/06/2023

123 SÃO JOAQUIM
DA BARRA

ILO WILSON MARINHO
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO JOAQUIM DA
BARRA

01/06/2023 a
30/06/2023

128 SÃO LUÍS DO
PARAITINGA

ALEXANDRE MOURÃO
MAFETANO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
AUXILIAR DE TAUBATÉ

01/06/2023 a
07/06/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
4
/
0
6
/
2
0
2
3

1
8
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
b
0
4
6
5
3
.
d
1
7
a
3
0
f
1
.
f
7
0
3
0
5
c
7
.
8
c
e
2
6
4
4
8

128 SÃO LUÍS DO
PARAITINGA

MANOEL SERGIO DA ROCHA
MONTEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE TAUBATÉ

08/06/2023 a
30/06/2023

130 SÃO PEDRO KARINA YUKIME ICHIKAWA
VICENZOTTO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO PEDRO

01/06/2023 a
30/06/2023

151 GUARARAPES CARLOS LEONARDO MARTINS
DA SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
15/06/2023

151 GUARARAPES DORIO SAMPAIO DIAS 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE BIRIGUI

16/06/2023 a
30/06/2023

162 NHANDEARA EVANDRO ORNELAS LEAL 20º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO

01/06/2023 a
30/06/2023

164 PAULO DE
FARIA

THIAGO BATISTA ARIZA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PALMEIRA D¿OESTE

01/06/2023 a
30/06/2023

194 PORTO
FERREIRA

LEANDRO VIOLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PORTO FERREIRA

01/06/2023 a
30/06/2023

214 BURITAMA MAURICIO CARLOS FAGNANI
ZUANAZE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE BIRIGUI

01/06/2023 a
30/06/2023

215 ANGATUBA CELIO SILVA CASTRO
SOBRINHO

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ITAPETININGA

17/06/2023 a
25/06/2023

215 ANGATUBA RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CAPÃO BONITO

26/06/2023 a
30/06/2023

215 ANGATUBA RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CAPÃO BONITO

01/06/2023 a
16/06/2023

223 JUQUIÁ RAFAEL TSUGUIO BERNHARDT
HAYASHI

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE NHANDEARA

01/06/2023 a
30/06/2023

302 FERNANDÓPO
LIS

EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE VOTUPORANGA

01/06/2023 a
30/06/2023

355 CERQUILHO DIOGO HENRIQUE VALARINI
BELOZO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/06/2023 a
30/06/2023

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

23 BAURU SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

29 CAÇAPAVA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

47 GARÇA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

57 ITARARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 30/06/2023

61 JABOTICABAL SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

74 MOGI DAS CRUZES SEM PROMOTOR ATUANTE 12/06/2023

74 MOGI DAS CRUZES SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

83 PALMITAL SEM PROMOTOR ATUANTE 06/06/2023 a 07/06/2023

84 PARAIBUNA SEM PROMOTOR ATUANTE 06/06/2023 a 07/06/2023

91 ESPÍRITO SANTO DO PINHAL SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

92 PIRACAIA SEM PROMOTOR ATUANTE 12/06/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
4
/
0
6
/
2
0
2
3

1
8
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
b
0
4
6
5
3
.
d
1
7
a
3
0
f
1
.
f
7
0
3
0
5
c
7
.
8
c
e
2
6
4
4
8

94 PIRAJU SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

142 TIETÊ SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

142 TIETÊ SEM PROMOTOR ATUANTE 05/06/2023

161 LENÇÓIS PAULISTA SEM PROMOTOR ATUANTE 06/06/2023 a 07/06/2023

167 REGENTE FEIJÓ SEM PROMOTOR ATUANTE 12/06/2023 a 13/06/2023

187 SANTA FÉ DO SUL SEM PROMOTOR ATUANTE 16/06/2023 a 20/06/2023

218 MIRACATU SEM PROMOTOR ATUANTE 02/06/2023

226 CÂNDIDO MOTA SEM PROMOTOR ATUANTE 12/06/2023

226 CÂNDIDO MOTA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/06/2023

236 TAQUARITUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 05/06/2023 a 07/06/2023

270 PIRACICABA SEM PROMOTOR ATUANTE 05/06/2023 a 07/06/2023

289 PENÁPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 05/06/2023 a 07/06/2023

332 OSASCO SEM PROMOTOR ATUANTE 20/06/2023

379 CAMPINAS SEM PROMOTOR ATUANTE 22/06/2023 a 23/06/2023

396 JACAREÍ SEM PROMOTOR ATUANTE 02/06/2023

416 TABOÃO DA SERRA SEM PROMOTOR ATUANTE 02/06/2023

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 14 de junho de 2023

 (assinatura digital)

      PAULA BAJER FERNANDES
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
4
/
0
6
/
2
0
2
3

1
8
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
f
b
0
4
6
5
3
.
d
1
7
a
3
0
f
1
.
f
7
0
3
0
5
c
7
.
8
c
e
2
6
4
4
8